Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Prima, an eccl[es]ia cum omni dote ad ep[iscopu]m p[er]tineat: vel ad eius ordinationes?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Causa. r.

Causa. Zalic in civitate Romana auferebat oblatio-
nes de altari. Et comedebat: quare Damasius pa-
pa qui fuit a Hieronymo quid de his deberet fieri. Et
respondit quod debemus excommunicari, ut ceteri meriti ter-
regantur: quia non erunt pro populo oblationes popu-
li comedere non debent.

Comedere. **H**abes declaratio-
nem ap-
pellarum soli ipsa-
ura, sed enī ipsa-
puerū q̄ enā p-
uerū non possunt o-
cedilicet. **A**rg. co-
tra ex ne prela. vi.
dī. vt. dī. q. i. lī. li.
q̄ odicerit. q̄ ad
rē pōret decima
laciō scđi no. ii
in perpetuum.

Sancrosum. **C**ausa Ca-
tīx papa dīa in
hoc c. p̄hibet. s. ne
laciō ecclie altis-
cūm oblationes auferantur:
ut ecclie a latice
nō incassentur,
vel in seruientur
redigantur.

Oblatione. **P**atrū canoni-
bus confona sancti-
oblationes de sacratissimo et
reuerendissimo altari beati p̄-
etri, et salvatoris, et sancte mar-
y qđ scđitū est, si in perpetua
dānante noluerit perfistere.

Si qđ dō p̄trī hāc regula no-
tā, et cōtra regulā scđoz. cc.
patrū qđ in Niceno cōcilio hoc
constituerūt: temerari p̄fum-
ptor fuit, et vteri oblatio-
nes de sacris ecclieis auferre
molit fuit: sub anathemate
vinculo fit colligat, et pēna-
tus. **R**eprobatur omnes. **F**iat.
Fiat. **P**remissis auctoritatibus
ecclieis cum oib⁹ reb⁹ fuit
ad episcopō ordinatione prime
re monstrant: et tā ecclie ob-
lationes vel facultates earū
alatiorū dispositione p̄bātur
esse immunes.

Causa. **D**amasus papa.
vi inde fiant p̄pū:
gnacula.

Damascus. **C**ausa
Damatus p̄-
hibet in hoc ca-
ne Romani auferat
oblationes de alta-
ribus et comedat:
sed soli sacerdotibus
relinquant, q̄
quotidie p̄ nobis
orat, et hoc probat
ex p̄to veteris re-
stamenti, ubi soli
sacerdotib⁹ gemit-
tebatur panes po-
stitutionis comedere.
Si qđ vero co-
tra constitutū, cc.
patrū venerit, ana-
temaria vinculo

i. reg.
xxi. c.

Causa. r.

Questio. ti.

Secunda pars.

si obligatus.

Comedere bona ecclie. xxii. dist. p̄pter hoc. **B**rg. con-
tra. xxii. dist. si qui vero. z. xxii. dist. omnino.

Aaron. illi ho facer doles semper comedebat pa-
ne bursi: qđ quol-
ber fabbato pone-
bantur eis illi. qđ
paneo q̄ fuerit di-
cti panes proposi-
tione. **S**i nunqđ
de illo pane pote: **P**an-
ram pafceram p̄pū:
liam fūz. **V**elenas **T**omis.
cane suos. Non.
sed tantū in neces-
ſitatis poterāt:
qđ sic etiam alijs
licebat comedere
eos, unde David
et Abimelech exca-
san: vi. xxv. q. i. **S**
ergo. z. S. dis tra-
refpondeat.